
 

Dokumentnr.: 25/21180-1  side 1 av 3 
 

Orienteringssak  

Arkivsak-dok. 25/21180-1 
Saksbehandler Kristoffer Øverland 

  
Utvalg Møtedato 
Hovedutvalg for næring, kultur og miljø  28.08.2025 

 
 
 
   

Fordeling av tilskuddsmidler til friluftslivstiltak for 2025 
 
Følgende tas til orientering: 
Fylkeskommunedirektøren har i tråd med delegeringsreglementet tildelt midler til 
friluftslivstiltak over tre ulike tilskuddsordninger. Søknadene er vurdert etter statlige 
føringer og fylkeskommunens vedtatte retningslinjer (vedlagt). Turvei- og turstitiltak, 
nærmiljøtiltak og tilgjengelighet og deltakelse for alle, er derfor blitt spesielt høyt prioritert.  
 
Fylkeskommunen har totalt mottatt 120 søknader over disse tre tilskuddsordningene. Da 
dette innebærer mange hundre sider med søknadsdokumenter har 
fylkeskommunedirektøren sammenfattet søknadsinfo og behandlingsresultat i tabeller som 
er vedlagt. I det følgende gis det nærmere informasjon om de tre tilskuddsordningene. 
 
 
Tilskudd til friluftslivsaktivitet – statlige midler (statsbudsj. kap. 1420 post 78) 
Agder fylkeskommune forvalter en statlig tilskuddsordning for friluftslivsaktiviteter etter 
forskrift om tilskudd til friluftslivsaktivitet. Agder fylkeskommunes retningslinjer for 
tilskuddsordningen skal også legges til grunn ved søknadsbehandling. 
 
Det kan primært gis støtte til utgifter direkte knyttet til gjennomføringen av konkrete 
friluftslivsaktiviteter. Typiske aktiviteter er ferietilbud for barn og unge, åpne større 
arrangementer, guidede/organiserte turer og lignende. Det kan ikke gis tilskudd til fysiske 
tilretteleggingstiltak eller kostnadskrevende utstyr. Det kan også gis tilskudd til 
informasjonstiltak om allemannsretten og informasjonstiltak som motiverer til 
friluftslivsaktivitet. Kun frivillige medlemsorganisasjoner og friluftsråd kan søke på 
tilskuddsordningen.  
 
Rammen til fordeling for 2025 var totalt 2 113 250 kroner som er fordelt jamfør vedlagte 
tabell. Det ble søkt om totalt 5 325 571 kroner over 42 søknader. Samlet totalkostnad for 
tiltakene var 21 169 536 kroner. Tilskuddsrammen ble fordelt på 31 søknader, som fikk 
tilskudd eller reduserte tilskudd, mens elleve søknader ble avslått.  
 
De fleste søknadene representerer gode tiltak som treffer tilskuddsordningens 
prioriteringer i større eller mindre grad. Total søknadssum er imidlertid langt høyere enn 
total tilskuddsramme. Av den grunn ble det gitt reduserte tilskudd til flest mulig av 
søknadene som traff godt på prioriteringene. Dette har også vært praksis tidligere år, og 
bidrar til å støtte flest mulig lag og foreninger. På denne måten oppnås et større mangfold 
av aktiviteter, rettet mot ulike målgrupper, og med bred geografisk spredning. Noen av 
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søknadene falt utenfor prioriteringene til tilskuddsordningen, eller ble vurdert til å ikke være 
søkeberettiget. Disse søknadene ble avslått. 
 
 
Tilskudd til tiltak i statlig sikret friluftslivsområde – statlige midler (statsbudsj., kap. 
1420 post 78) 
Agder fylkeskommune forvalter en statlig tilskuddsordning for tilretteleggingstiltak i statlig 
sikrede friluftslivsområder etter forskrift om tilskudd til tiltak i statlig sikrede 
friluftslivsområder. Agder fylkeskommunes retningslinjer for tilskuddsordningen skal også 
legges til grunn ved søknadsbehandlingen. 
 
Statlig sikrede friluftslivsområder er områder der kommuner eller interkommunale 
friluftsråd har skaffet seg råderett gjennom kjøp eller langvarige avtaler om bruksrett. I 
Agder er det per dags dato 628 slike områder. 
 
Formålet med tilskuddsordningen er å støtte naturvennlig tilrettelegging og skjøtsel som 
bidrar til å gjøre områdene lett tilgjengelige og attraktive for allment friluftsliv. Eksempler på 
tiltak som kan få tilskudd er informasjonstavler, opparbeiding av turveger og turstier, 
parkeringsplasser, toaletter, badebrygger og lignende. Kommuner og friluftsråd kan søke 
på tilskuddsordningen. Det kan kun gis tilskudd til tiltak som er forankret i en godkjent og 
gyldig forvaltningsplan for det aktuelle området. Det kan ikke gis tilskudd til ordinær drift, 
som for eksempel tilsyn, vedlikehold, søppeltømming, maskininnkjøp eller lignende.  
 
Rammen til fordeling for 2025 var totalt 12 141 600 kroner som er fordelt etter vedlagte 
tabell. Det ble søkt om totalt 20 211 100 kroner over 41 søknader. Samlet totalkostnad for 
tiltakene var 21 023 600 kroner. 34 av søknadene ble gitt tilskudd eller redusert tilskudd, 
mens syv søknader ble avslått. 
 
Mange av søknadene var i tråd med prioriteringene og oppfylte kravet om at tiltak må 
inngå i en godkjent forvaltningsplan. Disse søknadene er i hovedsak innvilget. 
Tilskuddsrammen er imidlertid begrenset i forhold til den totale søknadssummen, og flere 
søknader har derfor fått redusert tilskudd. Enkelte søknader, eller deler av dem, oppfylte 
ikke kravet om godkjent forvaltningsplan, eller omfatter tiltak som ikke er høyt prioritert. 
Disse søknadene ble avslått. 
 
Tilrettelegging for friluftsliv – fylkeskommunale tilskudd under 300 000 kroner  
Dette er en fylkeskommunal tilskuddsordning som støtter tilretteleggingstiltak i områder 
som ikke har status som statlig sikrede friluftslivsområder. Fylkeskommunens vedtatte 
retningslinjer for tilskuddsordningen skal legges til grunn ved søknadsbehandlingen.  
 
Det kan kun gis tilskudd til fysiske tilretteleggingstiltak. Typiske tiltak som støttes over 
ordningen er skilting, gapahuker, parkeringsplasser, sti- og løypeutbedringer og lignende. 
Frivillige organisasjoner, friluftsråd og kommuner kan søke på tilskuddsordningen. Det kan 
ikke gis tilskudd til ordinær drift, som for eksempel tilsyn, vedlikehold, søppeltømming, 
maskininnkjøp eller lignende. 
 
Rammen til fordeling i 2025 var totalt 1 381 000 kroner som er fordelt etter vedlagte tabell. 
Det ble søkt om totalt 5 809 447 kroner i tilskudd fordelt på 37 søknader. Samlet 
totalkostnad for tiltakene var 17 840 415 kroner. Det ble gitt tilskudd eller redusert tilskudd 
til 19 søknader, mens 18 søknader ble avslått.  
 
De fleste søknadene representerer gode tiltak som treffer tilskuddsordningens 
prioriteringer i større eller mindre grad. Total søknadssum overstiger imidlertid total 
tilskuddsramme. Følgelig har derfor mange søknader fått reduserte tilskudd. En del av 
søknadene ble vurdert å falle utenfor rammene for tilskuddsordningen, eller i mindre grad 
å være i tråd med prioriteringene. Disse søknadene ble avslått. 
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